3

Договор
на оказание платных образовательных услуг №
г. Новокуйбышевск

                                         «____»______________20__г.
Общество с ограниченной ответственностью «ПрофСтандарт» (сокращенное наименование – ООО «ПрофСтандарт), действующее в соответствии с Лицензией на осуществление образовательной деятельности от 08.02.2016 регистрационный № 6505, выданной Министерством образования и науки Самарской области, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора ООО «ПрофСтандарт» Веляевой Н.В., действующего на основании Устава, с одной стороны и
_________________________________,  ____________ г.р., адрес регистрации ________________________________________, паспорт серия  _____ номер ___________  выдан    _________________________________________________________________________________________, именуемого  в   дальнейшем    "Заказчик",  совместно   именуемые   «Стороны»,   заключили   настоящий    Договор    о нижеследующем
                     Предмет Договора

1.1. По Договору Исполнитель обязуется оказать Заказчику услуги по дополнительному профессиональному образованию по курсу: «Строительный контроль при осуществлении строительства, капитального ремонта объектов капитального строительства и соблюдения проектных решений при строительстве» (далее – Услуги), а Заказчик обязуется оплатить Услуги.
1.2. Форма обучения: очно-заочная.
1.3. Место обучения: Самарская обл., г. Новокуйбышевск, ул. Карбышева, д. 28, помещение 46.
1.4. Сроки оказания Услуг: ________________________ (включительно).
1.5. По окончании оказания Услуг при условии успешного прохождения итоговой аттестации ему выдается удостоверение установленного образца.

1. Права Сторон
2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации

2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.

2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.3. Заказчику предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ “Об образовании в Российской Федерации”. Заказчик также вправе:

2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

2.3.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.

2.3.4. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.

2.3.5. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

3. Обязанности Сторон
      3.1. Исполнитель обязан:

      3.1.1.   Зачислить   Заказчика,    выполнившего    установленные  законодательством  Российской  Федерации,  учредительными   документами,  локальными нормативными актами Исполнителя условия  приема.
3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации “О защите прав потребителей”  и Федеральным законом “Об образовании в Российской Федерации”.

3.1.4. Обеспечить Заказчику предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения.

3.1.5. Сохранить место за Заказчиком в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора).

3.1.6. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.

3.1.7. Обеспечить Заказчику охрану жизни и здоровья.
3.2. Заказчик обязан своевременно вносить плату за предоставляемые образовательные услуги, указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором.

3.3. Заказчик обязан соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ “Об образовании в Российской Федерации”, в том числе:

3.3.1. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом, в том числе индивидуальным.

3.3.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.

3.3.4. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.

4. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

    4.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период

 обучения Заказчика составляет   ______________ (______________________) рублей 00 копеек.
           4.2. Оплата производится Заказчиком по счетам, выписанным Исполнителем, путем перечисления денежных средств на расчетный счет  Исполнителя в срок не  позднее 40 календарных дней после окончания обучения (подписания акта выполненных работ).
НДС не облагается в соответствии с применением Исполнителем упрощенной системы налогообложения (ст. 346.11 главы 26.2 НК РФ).

5. Срок договора
5.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения обязательств по нему.
6. Изменение и расторжение договора

      6.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют юридическую силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.

      6.2.  Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, а также по инициативе одной из Сторон по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

      6.3. Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:

      - при систематическом нарушении Заказчиком прав и законных интересов других обучающихся, а также сотрудников Исполнителя, расписания занятий или препятствовании нормальному осуществлению образовательного процесса;

      - при  пропуске Заказчиком более четверти занятий без уважительной причины.

      Стоимость услуг при этом Заказчику не возвращается.

      6.4.  Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Стороной об отказе от исполнения Договора.

7. Ответственность сторон

      7.1. Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

      7.2. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору при возникновении непреодолимой силы, под которыми понимаются: стихийные бедствия, массовые беспорядки, запретительные действия властей и иные форс-мажорные обстоятельства.

8. Иные положения

      8.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.

      8.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде по месту нахождения Исполнителя.

      8.3. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

      8.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.
9. Согласие на обработку персональных данных
      9.1. В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года N 152-ФЗ (ред. от 04.06.2014 г.) "О персональных данных", Заказчик дает согласие Обществу с ограниченной ответственностью «ПрофСтандарт» на  обработку своих персональных данных, а именно совершение действий, предусмотренных пунктом 3  статьи 3 Федерального закона от 27 июля 2006 года N 152-ФЗ (ред. от 04.06.2014 г.) "О персональных данных».

      9.2 Настоящее согласие действует со дня подписания Договора до дня отзыва в письменной форме.

10. Адреса, реквизиты и подписи Сторон
	 10.1 Заказчик:
___________________ /_______________/
МП

	10.2 Исполнитель:

ООО «ПрофСтандарт»

Место нахождения: 446201, Самарская обл., г.Новокуйбышевск, ул. Карбышева, д.28, помещение 46
ИНН 6330068625

КПП 633001001

ОГРН 1156313055469

Платежные реквизиты:

     Банк: р/сч 40702810309180000053
     Филиал № 6318 Банка ВТБ (ПАО)

      в г. Самара
      к/с 30101810422023601968
БИК 043601968
Директор

ООО «ПрофСтандарт»

  Н.В. Веляева
МП

PAGE